
Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 6. september 2013 
 
Deltagere: Hans Christian Petersen (HCP), Christian F. Sommerlund (CFS), Jørgen Bang-
Jensen (JBJ), Bjarne Toft (BT), Kirstine Boye Petersen (KBP), Kirsten Markvard Krupa 
(KMK).  
Under behandling af pkt. 5 var endvidere til stede: Martin Svensson (MS), Peter Schneider-
Kamp (PSK), Yuri Goegebeur (YG), Wojciech Szymanski (WS), Kristian Debrabant (KD), 
Achim Schroll (AS). 
Afbud: Michaela Grodon Klitte (MGK). 
Referent: Svend Kiilerich (SK). 
 
1) Godkendelse af dagsorden. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
  
 
2) Godkendelse af referat.  
 
Referatet blev godkendt. 
 
Opfølgning på mødet 22.3.2013 vedr. godkendelse af kursusevalueringer og handlingsplaner 
fra 2. kvt. 2012/2013:  
SK sender ”Revideret procedure for kursusevalueringer på Det Naturvidenskabelige Fakultet, 
SDU” opdateret af NAT-studienævnet 21.9.2009 til alle i undervisningsudvalget.  
Vedr. DM541 og 542: HCP meddelte MS at udvalget mener at undervisningen er kritisk, og 
at udvalget anbefaler MS at handle på dette. MS indkalder HCP og JBJ til møde om dette i 
næste uge. 
HCP undersøger, om både udenlandske bachelor- og kandidatstuderende får et 
kvalifikationstjek på IMADA, før de optages. 
HCP bad om, at udvalgsmedlemmer med kritikpunkter til handlingsplaner for fremtiden 
skriftligt og specifikt angiver disse med anbefaling af hvad, der bør forbedres.  
 
 
3) Opfølgning på møde den 24. maj og diverse sager fra juli-august (procedure for 
kursusevalueringer, ny struktur for kandidatuddannelser, ny struktur for datalogi). 

Dette punkt nåede ikke at blive behandlet. 

4) Gennemgang af kursusevalueringer fra 4. kvartal 

Når mails sendes til undervisere af undervisningsudvalgsmedlemmer med henblik på 
forbedring af handlingsplaner, skal SK sættes på i Cc. 

Der er muligvis problemer med handlingsplanerne for MM512 og DM540. 

BT påpegede at lærebogen til ST502 ikke er god. HCP taler med underviser om dette. 

HCP bad udvalget om at sende ham evt. kommentarer til handlingsplanerne.  



5) Ny sammensætning af undervisningsudvalget 

Da BT skal på orlov, og pga. strukturændringer i matematik og anvendt matematik bliver 
undervisningsudvalget udvidet. Udvidelsen betyder, at hver af uddannelsesretningerne 
matematik, anvendt matematik og datalogi er repræsenteret med 2 undervisere. MS mente, at 
undervisningsudvalget med denne ændring bliver stærkere, og vil også i højere grad kunne 
bruges som direkte kommunikationslinje mellem IMADA og Naturvidenskabeligt 
Studienævn. Med udvidelsen til 2 undervisere på hver studieretning vil der også være mindre 
pres på den enkelte underviser, der også skal fungere som uddannelseskoordinatorer med 
direkte kontakt til Claus Michelsen. 

BT træder altså ud af udvalget. Ind træder Peter Schneider-Kamp, Yuri Goegebeur, Wojciech 
Szymanski, Kristian Debrabant, Achim Schroll og Jessica Carter. 

Strukturændringerne i matematik og anvendt matematik vil træde i kraft i 2014. Fristen for 
kandidatuddannelserne er dog allerede 1.11.2013, og for bacheloruddannelserne er det 
15.1.2014. Et centralt spørgsmål i strukturændringen, som også vil blive taget op på næste 
uges ledelsesgruppemøde, er, om sidefaget skal være vertikalt eller horisontalt. Sidefaget vil i 
fremtiden udelukkende være tiltænkt kommende gymnasielærere. Det vil også blive muligt at 
blive kandidat uden sidefag.  

Andre ting der vil kunne have indflydelse på strukturændringernes udformning er nye SU-
regler og nyt fleksibelt semestersystem. 

JBJ spurgte, hvorfor fristen for indgivelse af ændringer på kandidatuddannelserne allerede er 
1.11.2013. MS svarede, at han vil spørge på fakultetet. 

CFS spurgte om det er meningen, at der skal være en balance i undervisningsudvalget mellem 
studerende og undervisere. MS opfordrede CFS til at tage dette spørgsmål op med HCP. 

HCP koordinerer udvalgets arbejde vedr. strukturændringerne. 

 

6) Eventuelt. 

Der var ingen emner under dette punkt. 
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